КРАЕВОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»
(КГБУ «КЦНТ»)

ПРИКАЗ

	08.02.2022 г.  № 23

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Положения о
проведении конкурса проектов
культурно-досуговых программ
«Территория творчества»

В соответствии с планом основных мероприятий на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. В целях стимулирования интеллектуально-творческого потенциала, совершенствования и воплощения в жизнь новых идей, создания условий для реализации творческого потенциала в культурном пространстве Камчатского края провести конкурс проектов культурно-досуговых программ «Территория творчества», в рамках фестиваля творческих (креативных) индустрий «Три кита: Камчатка.  Культура. Креатив.» с 1 марта 2022 года по 1 октября 2022 года.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса проектов культурно-досуговых программ «Территория творчества», в рамках фестиваля творческих (креативных) индустрий «Три кита: Камчатка. Культура. Креатив.»  (Приложение).
3. Бобровой И.А. – заведующей отделом народного творчества осуществить необходимые организационные мероприятия по обеспечению участия в конкурсе культурно-досуговых учреждений Камчатского края и информационное обеспечение по подготовке и проведению конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор									       О.В. Мурашева

С приказом ознакомлена

______________И.А. Боброва
«___» _____________ 2022 г.
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Приказом КГБУ «КЦНТ»
 от 08.02.2022 г. №23

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса проектов культурно-досуговых программ
«Территория творчества», в рамках фестиваля творческих (креативных) индустрий «Три кита: Камчатка.  Культура. Креатив.»

Конкурс проектов культурно-досуговых программ «Территория творчества» (далее – Конкурс) проводится с 1 марта 2022 года по 1 октября 2022 года.

1. Цели и задачи Конкурса проектов

Целью проведения Конкурса является стимулирование интеллектуально-творческого потенциала, совершенствование и воплощение в жизнь новых идей, создание условий для реализации творческого потенциала в культурном пространстве Камчатского края.
Задачи Конкурса проектов:
- создание условий для интеллектуального развития и обмена творческими идеями.
- привлечение население к инновационным формам организации досуга и художественному самодеятельному творчеству.
- развитие творческого потенциала и включения молодежи в художественно-просветительную, социально-значимую деятельность.
-  укрепление творческих связей между районами края.
-  создание базы данных творческих идей
- внедрение инновационных проектных технологий в практику культурно-досуговой и социально-значимой деятельности.

2. Учредитель и организатор Конкурса проектов

Учредителем Конкурса проектов является Министерство культуры Камчатского края.
Организатором проведения конкурса является КГБУ «Камчатский центр народного творчества» (далее – КГБУ «КЦНТ»), который распространяет информацию о конкурсе, формирует и утверждает состав жюри, решает вопросы организационного обеспечения и финансирования, осуществляет освещение подготовки и проведения мероприятий конкурса в СМИ.

3. Участники Конкурса проектов

В Конкурсе проектов принимают участие культурно-досуговые и образовательные учреждения любой формы собственности, общественные объединения и любительские формирования, отдельные специалисты, частные лица.

4.Требования к проектным разработкам

Проект культурно-досуговой программы должен соответствовать следующим требованиям:
            - социальная значимость проекта культурно-досуговой программы, целесообразность ее осуществления и долгосрочный характер ожидаемых результатов;
	- инновационный, креативный характер, новизна, оригинальность;
	- адресность аудитории;
	- возможность вовлечения общественных объединений, местного актива;
-зрелищность, доступность для публики форм проведения: художественно-массовые акции, презентации, выставки и др.;
	-проработанность проектной документации культурно-досуговой программы;
           - привлечение для реализации мероприятий добровольцев (волонтеров).

5. Экспертный совет Конкурса проектов

Для оценки проектов создается экспертный Совет Конкурса проектов.
Состав Экспертного совета формируется утверждается приказом Организатора Конкурса проектов (КГБУ «КЦНТ»).
	Экспертный Совет конкурса работает в соответствии с регламентом, утверждённым Организатором:
- прием конкурсных работ проводится с 1 марта по 15 сентября 2022 года.
- экспертная оценка проектов, поданных на Конкурс. Результаты рассмотрения Конкурса Экспертный совет объявляет 1 октября 2022г.
Защита проектов, прошедших в финал, пройдёт в г. Петропавловске-Камчатском в октябре 2022 года на краевой ярмарке проектов (далее – Ярмарка). Дата и место проведения Ярмарки будут объявлены за месяц до события.
В программе Ярмарки:
- презентация лучших проектов культурно-досуговых программ;
- церемония награждения победителей состоится на Галла-концерте коллективов любительского художественного творчества, носящих звание «Народный» «Звезды народного творчества и традиционной культуры».
Всем участником конкурса гарантируется сохранность авторских прав.
Победители Конкурса проектов награждаются дипломами, ценными призами.

6. Финансирование и призовой фонд Конкурса проектов

Призовой фонд Конкурса проектов формируется за счет средств учредителей, организаторов, спонсорской помощи.
Организации, предприятия различных форм собственности, частные лица, имеют право учредить специальные призы, согласованные с оргкомитетом до заключительного заседания жюри
Расходы, связанные с проведением Ярмарки, несут ее организаторы. Оплата командировочных расходов (проезд, питание, проживание) за счет направляющей стороны.

7. Порядок участия в Конкурсе проектов

Для участия в конкурсе необходимо подать в адрес Организатора следующие документы:
- анкету-заявку и Проект культурно-досуговой программы, оформленный согласно требованиям (Приложения №1, №2);
- согласие на обработку персональных данных (Приложение №3).
Заявки на участие в Конкурсе принимаются в срок до 1 марта 2022 года.
[bookmark: _GoBack]          Конкурсные проекты принимаются с 1 марта по 15 сентября  2022 года.

Участники несут ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации об авторском праве и смежных правах.
Организатор оставляет за собой право на опубликование на официальном сайте Камчатского центра народного творчества материалов, присланных участниками. Организатор имеет право использовать и распространять материалы без выплаты гонорара участникам.

ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ установленного образца предоставляются в электронном виде в формате текстового (не отсканированного!!!) документа «MicrosoftWord». Заявки предоставляются единым документом от культурно-досугового и образовательного учреждения (со всеми участниками мероприятия), заполняются в соответствии с представленным образцом (Приложения № 1, 2). Заявки и проект могут быть высланы и  по электронной почте (в виде «прикрепленного файла») по адресу: pkcnt@yandex.ruc темой письма «Конкурс проектов и название учреждения». Изменения в программе, указанной в заявке, после её поступления в оргкомитет не допускаются!

После отправления заявки, на указанный адрес должно прийти ответное сообщение о приёме заявки от оргкомитета.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ (Приложение № 3) согласно настоящего положения заполняется лично участником и предоставляются вместе с заявкой.

Необходимые телефоны:
	Директор
	Мурашева Ольга Васильевна
	Общая
информация

8(4152) 42-66-52

	Приемная
	Рыжкова Евгения Валерьевна
	Общая
информация
	8(4152) 42-62-03

	Заведующая отделом народного творчества
	Боброва Инна Анатольевна
	Организация и проведение фестиваля, информация по обработке заявок
(кроме КМНС)
	8(4152) 42-75-36
8-961-961-2390

[bookmark: _Ref482993274]

Приложение № 1
к положению о проведении
конкурса проектов культурно - досуговых программ
«Территория творчества»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе проектов культурно - досуговых программ
«Территория творчества»

	1.
	Название проекта

	2.
	Организация – заявитель
(Наименование учреждения)

	3.
	Адрес
(Город, населённый пункт)

	4.
	Ф.И.О. руководителя полностью

	5.
	Должность

	6.
	Контактный телефон, E-mail

	7.
	Руководитель проекта
(Ф.И.О. полностью, должность, место работы, контактный телефон)

	8.
	Сроки реализации проекта

Подпись руководителя организации ______________________________________________

Подпись руководителя проекта _________________________________________________
Приложение № 2
к положению о проведении
конкурса проектов культурно-досуговых программ
«Территория творчества»

Описание проекта

Название проекта и его аннотация
 Краткое описание сути проекта (до 5-ти предложений).

Цели и задачи проекта
Раздел содержит краткую характеристику целей и задач проекта, исходя из тематики проекта.

Методы осуществления проекта
В этом разделе необходимо указать перечень и характер мероприятий, их исполнителей, последовательность и этапы выполнения мероприятий, объем и содержание привлеченных ресурсов, инновационность приемов и методов решения целей и задач проекта.

Рабочий план
Раздел должен содержать календарный план выполнения запланированных мероприятий с указанием сроков и ответственных лиц.

Пути распространения информации
Раздел должен пояснять характер аудитории, в адрес которой будет    направлена информация о работах по проекту, способы распространения информации.

Смета расходов по проекту
Раздел должен содержать подробный перечень всех затрат, необходимых для реализации проекта.

Ожидаемые результаты (Прогноз деятельности по проекту)
Раздел должен содержать обоснованную картину проблем и конкретных задач, характеристику предполагаемых результатов с оценкой их социальной значимости.

Приложение № 3
к положению о проведении
конкурса проектов культурно-досуговых программ
«Территория творчества»

Директору
 КГБУ «Камчатский центр
 народного творчества»
О.В. Мурашевой
от __________________________________
(фамилия, имя отчество)

Согласие на обработку персональных данных

Я_____________________________________________________________,
в целях участия в творческом/методическом мероприятии выражаю КГБУ «Камчатский центр народного творчества» свое согласие:
1) На обработку следующих персональных данных:
1. Фамилия, имя, отчество ________________________________________
2. Число, месяц, год и место рождения ______________________________
3. Гражданство __________________________________________________
4. Адрес постоянного места жительства /адрес регистрации по месту пребывания _________________________________________________________
5. Место работы, должность ______________________________________
6. Номер телефона ______________________________________________
7. Паспортные данные ___________________________________________
8. ИНН физических лиц __________________________________________
9. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования _________________________________________________________
2) На принятие КГБУ «Камчатский центр народного творчества» решений, порождающих юридические последствия в отношении меня или иным образом затрагивающее мои права и законные интересы, в том числе на основании исключительно автоматизированной обработки персональных данных.
3) На совершение с моими персональными данными следующих действий (операций): сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (исключительно в целях, указанных в данном документе), распространение (подразумевается передача персональных данных уполномоченным лицам в соответствии с законодательством РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных Оператором и его сотрудниками.
4) На использование следующих способов обработки персональных данных:
· обработка в информационных системах персональных данных, включая обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств;
· ручная обработка путем использования материальных носителей.
5) На размещение информации обо мне, в том числе: фото-, видеоматериалов в СМИ.
Подтверждаю, что мне разъяснен порядок принятия решения на основании исключительно автоматизированной обработки моих персональных данных и возможные юридические последствия такого решения, а также порядок защиты мной прав и законных интересов.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время на основании письменного запроса, направленного на имя КГБУ «Камчатский центр народного творчества» в срок не позднее 7 (семи) рабочих дней до предположительной даты окончания обработки персональных данных.

«___»__________202_г.		____________  ______________________
(подпись) (расшифровка подписи от руки)